45. *Signatum a Deo exponit Paulus dicens in Dei forma.* — Sed nobis Evangelii prædicator proprietatis hujus intelligentiam Spiritu Christi per se loquentis insinuat, dicens: *Qui cum in forma Dei esset, non*

(1) Ad Apostolos, usus.

(2) Per quas.

(3) Verbum esse abest a nostro codice, ut et infra,

in aliis libris. Hoc porro sic videtur intelligendum: *significavit* Christus illum, puta Patrem, esse ipsum in habendo, seu non aliud esse in re quæ habetur, quam quod est in seipso: ut videlicet illud, *Sicut Pater habet vitam in semetipso*, sic exponat Hilarius, quasi, sicut habet vitam in se ipso sitam, et quæ ipse sit: *quia non aliud sint, quam quod est ipse, quæ sua sunt*, ut vidimus supra, num. 24. Cum autem Filii eadem ratione vitam in semetipso habere dicatur; eum pariter unum cum Patre Deum esse, postea non inepte concludit. Verum hic secum pugnare nonnullis videbitur sanctus Doctor, qui lib. ii, n. 52, probare volens non unam esse Spiritum Dominum et Spiritum Domini, ait: *Non enim habere haberi que unum est*. At in promptu est responsio, libro ii, de personis sermonem esse, hic autem de natura, cujus summa simplicitas superius, num. 24, diserte propugnatur.

(a) In vulgatis hic præmittitur *ad Apostolos*: quod removimus auctoritate optimi codicis Colb. ac GERM. necnon evangelici textus, quo Christus hunc ad turham sermonem habere perhibetur. Imò Hilarius ipse postremis hujus num. verbis hæc *ad Judæos* dicta affirmat.

rapinam arbitratus est (3) esse se æqualem Deo, sed se exinanivit, formam servi accipiens (Philip. ii, 6, 7). Quem enim signaverat Deus, aliud præter quam Dei forma esse 246 non potuit: (c) et id, quod signatum in Dei forma est, hoc necesse est totum in se coimaginatum habere, quod Dei est. Et idcirco Apostolus eum, quem signavit Deus, in Dei forma manentem Deum prædicavit. Nam assumpti et conati in eo corporis sacramentum locuturus ait, *Non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo, sed se exinanivit, formam servi accipiens*. Quod enim in forma Dei erat, per signantem se Deum Deus manebat. Sed quia suscipienda erat forma servi, et obediens esset futurus ad mortem; non sibi sapiens esse se æqualem Deo, (4) ad susceptionem (d) se formæ servilis per obedientiam exinanivit. Exinanivit autem se ex Dei forma, id est, ex eo quod æqualis Deo erat: non tamen æqualem se Deo per rapinam existimans, quamvis in forma Dei, et æqualis Deo, per Deum Deus signatus exstaret.

46. *Christus versus Deus, etiam post assumptum hominem: quanto magis ante.* — (e) Hic nunc quæro, utrum alterius generis Deus est, qui in forma Dei Deus maneat, ut secundum consignatas consignantesque species (5) in (f) sigillis cernimus, cum impressum plumbo ferrum, et gemma ceræ, speciem vel concavæ in se imaginis fingat, vel exstantis de se exprimat formæ? Sed si quis exstiterit tam stultus et vecors, ut putet quod aliud ex se Deus in Deum quam Deum formet; et qui in forma Dei sit, aliud aliquid totus ipse quam Deus sit, post sacramenta hominis assumpti (*Vide tract. in Psal. ii, n. 27, in notis*), et per obedientiam consummatæ usque ad crucis mortem humilitatis: audiet, cœlestium et terrestrium et Infernorum et omnis linguæ confessione, Jesum in gloria Dei patris (*Ibid.*, 10). In hac igitur gloria, si cum jam (g) forma servilis fuerit, manebit; tum